AUTÓGRAFO DE LEI Nº 2.440                                           DE   07 DE DEZEMBRO DE 2005.

                                     “ CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A IGREJA
                                        EVANGÉLICA ÁGAPE   EM    ARAGUAÍNA ESTADO        DO
                                        TOCANTINS E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

                           A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS,
por seus componentes APROVOU e a Prefeita Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

                           Art. 1º Fica Considerada de Utilidade Pública Municipal a Igreja Evangélica
Ágape de Araguaína, Estado do Tocantins, por se tratar de uma entidade civil e sem fins
lucrativos, com o objetivo de promover, adoração a Deus com louvor e gratidão, exaltando a
Deus Pai, Deus Filho e Deus Espírito Santo.

                           Parágrafo Único – A IGREJA EVANGÉLICA ÁGAPE, promove ainda, atos de
assistência social, capacitação técnica profissional, atividades educacionais, culturais, entre
outras, visando à evangelização.

                           Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                           Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaína, Estado do
Tocantins, aos 07 dias do mês de Dezembro de 2005.

ALDAIR DA COSTA SOUSA(Gipão)

- PRESIDENTE -